Termo de Fomento entre o município de Ji-Paraná-RO, por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, denominada
 Entidade de Obras Sociais da Paróquia São José - Centro Educativo Dom Bosco, no valor
de R$ 99.999,90 ( noventa e nove mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos),
para execução do plano de trabalho "EDUCOMUNICAÇÃO EM AÇÃO CRIANÇAS QUE FALAM,
CRIAM E TRANSFORMAM", tendo por objeto o repasse dos recursos financeiros fundo a fundo,
ou seja, do Fundo Nacional de Assistência Social para o Fundo Municipal de Assistência Social,

[...]

inciso I do § 3º do art. 12 da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964,
observado o disposto no art. 26 da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio
de 2000.

RESUMO DA JUSTIFICATIVA: Verifica-se a formalização de parceria sem Chamamento Público
no valor de R$ 99.999,90 (noventa e nove mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa
centavos), com base jurídica supracitada, haja vista, tratar-se de Organização da Sociedade Civil
indicada por emenda parlamentar, que tem como objeto a execução do Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vinculo-CCFV.

A parceria atende diretamente às diretrizes do Sistema Único de Assistência Social